Управление бюджетными учреждениями

администрации Оханского муниципального района Пермского края
ПРИКАЗ

«22» ноября 2010г.                                                                                             № 190
«Об изменениях в составе рабочей группы и
плане мероприятий по обеспечению

введения федерального государственного

образовательного стандарта начального

общего образования»
Во исполнение приказа Министерства образования Пермского края от 21.05.2010 т. № СЭД-26-01-04-169  «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (далее ФГОС НОО), в целях коррекции и активизации работ по подготовке к введению стандарта  в ОУ района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить   п.1.  Приказа  Управления образования администрации Оханского муниципального района Пермского края за №76 от 22 июня 2010 года об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования в
Оханском районе в новой редакции, согласно приложению 1  к настоящему
приказу.
3. Отменить  п.. 3 Приказа  Управления образования администрации Оханского муниципального района Пермского края за №76 от 22 июня 2010 года об утверждении состава рабочей группы по введению ФГОС НОО.
4. Утвердить новый состав рабочей группы по организации введения ФГОС
НОО в Оханском районе, согласно приложению 2  к настоящему приказу.
5. Утвердить   «Карту оценки  готовности ОУ к введению ФГОС НОО в Оханском муниципальном районе» (далее «Карта оценки готовности») (Приложение 3), разработанную рабочей группой в качестве формы для контроля  и анализа готовности  школ  к реализации требований по подготовке к введению стандарта и для выявления существующих проблем в этом направлении.

6. Муниципальному координатору  введения  ФГОС  НОО
в Оханском районе  Нечаевой Анне Геннадьевне директору МОУДПО (ПК) С «ММЦИТ» обеспечить
6.1. организационное и  методическое сопровождение введения ФГОС НОО в Оханском муниципальном районе в соответствии с планом (Приложение 1);
6.2. организацию работы  членов рабочей группы по оценке готовности школ к введению ФГОС в соответствии с «Картой оценки готовности» (Приложение 3);
Начальник Управления бюджетными

Учреждениями администрации Оханского

муниципального района
Пермского края                                                                                       Е.П. Макарова
С приказом ознакомлены: